

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านนายอุดม บ้านแท่น หมู่ที่ ๗ ตำบลโพนทอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ระยะทาง ๕๗ เมตร กว้าง ๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒๒๘ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๕๐ เมตร ให้เรียบร้อย พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.โพนทองกำหนดให้ใช้ตามแบบ ทฐ.ทช-๒-๒๐๑-(๒)๔๕
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๓๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายธีรพล นิธิปรีชา
  - ๗.๒ นายลิขิต ประยูรสิงห์
  - ๗.๓ นางสาวพินณพัชร์ แก้วกล้วยพัฒน์

รายการกลางก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยบ้านนายอุดม บ้านแท่น หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ระยะทาง 57 เมตร กว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 228 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร ให้เรียบบร้อย พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย รายละเอียดและปริมาณงาน ตามแบบแปลนที่ อบต. โพนทอง กำหนดให้ใช้ตามแบบ มฐ.ทช-2-201(2)45

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแท่น หมู่ที่ 7 ตำบลโพนทอง อำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ มิถุนายน 2565

ปรับปรุงประมาณการเมื่อวันที่ 14 กันยายน 2565

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินหักประกันผลงาน 0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7% ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	97,716.14	1.3607	132,962.35	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		1.0000	3,000.00	
ขอเบิกเพียง (ตัวอักษร)				135,000.00 บาท	-หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน-

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น

135,000 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

- เห็นควรพิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคานี้

เป็นราคาจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายวรารกร เขียนนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธีรพล นิธิริษา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายลิขิต ประยูรสิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพินพิชต์ แก้วกัลย์พัฒน์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ และวัฒนธรรม

## สรุปผลรายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยบ้านนายอุดม บ้านแท่น หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ระยะทาง 57 เมตร กว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 228 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร ให้เรียบริ้วๆ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย รายละเอียดและปริมาณงาน ตามแบบแปลนที่ อบต.โพนทอง กำหนดให้ใช้ตามแบบ ม.ร.ท.ท-2-201(2)45

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแท่น หมู่ที่ 7 ตำบลโพนทอง อำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ มิถุนายน 2565

ปรับปรุงประมาณการเมื่อวันที่ 14 กันยายน 2565

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินหักประกันผลงาน 0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%	97,716.14	1.3607	132,962.35	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		1.0000	3,000.00	
	<b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>			<b>135,962.35</b>	

ขอเบิกเพียง

135,000.00 บาท

(ตัวอักษร)

-หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน-

(ลงชื่อ).....ประมาณการ/ตรวจ

นายลิขิต ประยูรสิงห์

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

นายธีรพล นิธิปรีชา

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

นายวรากร เขียนนอก

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง

## รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านนายอุดม บ้านแทน หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ระยะทาง 57 เมตร กว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 228 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร ให้เรียบร้อย รายละเอียดและปริมาณงาน ตามแบบแปลนที่ อบต.โพหนอง กำหนดให้ใช้ตามแบบ มฐ.ทช-2-201(2)45

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแทน หมู่ที่ 7 ตำบลโพหนอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 6 มิถุนายน 2565

ปรับปรุงประมาณการเมื่อวันที่ 14 กันยายน 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทาง	228.00	ตร.ม.	-	-	3.31	754.68	754.68	
2	ทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	11.40	ลบ.ม.	435.00	4,959.00	99.00	1,128.60	6,087.60	
3	งานคอนกรีตผสมเสร็จ(240กก./ตร.ซม.)	34.20	ลบ.ม.	1,749.49	59,832.56	306.00	10,465.20	70,297.76	
4	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
	- วยเมทØ4.00 มม. @0.20x0.20ม.	228.00	ตร.ม.	31.00	7,068.00	5.00	1,140.00	8,208.00	
	- เหล็ก DB 12 mm.	50.61	กก.	28.57	1,445.93	3.30	167.01	1,612.94	
	- เหล็ก RB 15 mm.	69.50	กก.	29.98	2,083.61	3.30	229.35	2,312.96	
5	แอสฟัลท์อุดรอยต่อ	5.00	ลิตร	20.00	100.00			100.00	
6	แผ่นพลาสติกรองพื้น หนา 0.07 เมตร	1.00	ม้วน	1,200.00	1,200.00			1,200.00	
7	งานบ่มคอนกรีตผิวจราจร	228.00	ตร.ม.	8.08	1,842.24	1.33	303.24	2,145.48	
8	หินคลุก	8.50	ลบ.ม.	587.85	4,996.73		-	4,996.73	
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>								97,716.14	

หมายเหตุ 1. ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

2. ราคาค่าวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน สิงหาคม 2565

3. บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้างค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร อ้างอิงตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางฯ(ฉบับปรับปรุง ต.ค. 2560)

4. ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร คิดที่ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า เฉลี่ยลิตรละ 35.21 บาท

5. กำหนดให้ผู้สัญญาต้องใช้พัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้าง เป็นพัสดุที่ผลิตในประเทศไทย โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

6. ใช้เหล็กในงานก่อสร้างก่อน โดยหน่วยงานของรัฐต้องกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ให้ผู้สัญญาต้องใช้เหล็กที่ผลิตในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

(ลงชื่อ) ..... ประมาณการ

นายลิขิต ประยูรสิงห์

ผู้อำนวยการกองช่าง